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Växla yrke som vuxen – en reformerad
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Utbildningsdepartementets diarienummer: U2024/00585

SFS har erbjudits att lämna sina synpunkter på remissen av Växla yrke som vuxen – en

reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna (SOU 2024:16). SFS är en

sammanslutning av studentkårer vid Sveriges universitet och högskolor. SFS har 58

medlemskårer vilka tillsammans representerar ungefär 390 000 studenter och doktorander.

SFS besvarar de delar av remissen som berör överlappning mellan den föreslagna nya

utbildningsformen och högskola och universitet, och tar inte ställning till övriga förslag i

utredningen.

3.3.13 Utbildning i yrkesskolan ska få tillgodoräknas i en examen från
komvux

SFS tillstyrker förslaget.

SFS ser positivt på att de som läser en yrkesskoleutbildning ska ha möjlighet att bli behöriga

till högskolan. Genom att betygssystemet skiljer sig från det inom gymnasieskolan, och att

meritvärdet genom yrkesskolan därför inte kan bli lika högt som en gymnasieexamen,

framhävs utbildningens yrkesinriktning. Samtidigt skapas inte en återvändsgränd för

personer som senare vill ställa om eller kompetensutveckla sig genom att studera vidare vid

universitet eller högskola, vilket är en viktig aspekt för att uppmuntra det livslånga lärandet.

14.1.3 Samhällsekonomiska konsekvenser

SFS avstyrker förslaget att en fjärdedel av finansieringen till den nya yrkesskolan ska tas

från anslagen till universitet och högskolor. Det finns inte utrymme att sänka anslagen till

universitet och högskolor ytterligare, i en redan underfinansierad sektor. Enligt SFS

beräkningar innebär förslagen i senaste budgetpropositionen i praktiken en nedskärning av

högskolornas utbildningsanslag om cirka 420 miljoner kronor. Att skära ner ytterligare cirka



60 miljoner kronor 2026, 88 miljoner kronor 2027, och 106 miljoner kronor 2028, enligt

förslaget i utredningen, kommer att få konsekvenser på utbildningskvaliteten.

Utredningen har gjort bedömningen att överlappning mellan den nya yrkesskolan och

universitet och högskolor är mycket begränsad. Universitets- och högskoleutbildning fyller en

annan funktion än den föreslagna yrkesskolan, och statliga universitet och högskolor kommer

inte att bedriva yrkesskoleutbildning, eftersom utbildningen är på gymnasial nivå. Både

yrkesvux och yrkeshögskolan kommer att se en högre grad överlappning, och anordnare av

yrkeshögskoleutbildning kommer också att kunna bedriva, och därmed ta del av statliga

bidrag för, yrkesskoleutbildning. Den nya utbildningsformen blir till större del ett

komplement till dessa två utbildningsformer. Därför ser vi det som rimligare att en större del

av finansieringen kommer genom minskningar i anslaget till yrkesvux och yrkeshögskolan,

snarare än universitet och högskola.

SFS har inga synpunkter på övriga delar av utredningen.
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